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DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE

Drejtoria pér Shérbime Publike, né bazé té Statutit t& Komunés s& Rahovecit dhe rregulloreve né fugi,
Planit té Punés pér vitin 2022, pérkundér sfidave dhe véshtirésive ka pérfunduar me sukses njé séré
projektesh dhe ka realizuar njé mori aktivitetesh pérgjaté késaj periudhe njévjecare, né vazhdim DSHP ka
raportuar né baza tremujore mbi thekset kryesore té aktiviteteve qé kané ndodhur gjaté késaj periudhe
raportuese.

Tremujori i paré: janar, shkurt, mars

e Gjaté késaj periudhe jané kryer disa puné t& intervenimeve emergjente,

¢ Kompanité e kontraktuar nga Komuna e Rahovecit, jané kujdesur né menaxhimin sa mé
t€ miré t€ mirémbajtjes s€ rrugéve dimérore,

o Kemi pasur kérkesa né takim me donatoret; si, pér zgjerimin e kamerave qé pérfshin
fazén e dyt€ rrugén tranzite dhe fshatin Hoqé e Madhe, takime me donator Italian pér
panela solare, takime me donatorin JICA pér reformat né menaxhim t& mbeturinave,

o Eshié formuar nga kryetari grupi punues lidhur me draft planin pér vlerésimin e rrezikut
nga fatkeqésité natyrore dhe fatkegésité tjera,

¢ Gjate késaj periudhe me donatorin KFOR-it Italian, kemi pérfunduar projektin pér
vendosjen ¢ paneleve solare né palestrén sportive Mizahir Isma,

» Kemi filluar punén e pérbashkét me drejtoriné e inspektoratit pér t€ implementuar té
gjitha kérkesat dhe t& hyrat &€ mund rrjedhin nga hapésirat publike,

* Kané filluar punimet né rrugén 4 korsi, lot 3, kompania Mendi-P,

e Po ashtu kané filluar punimet né kontratén e rrugéve lokale, lot I, kompania KAG-Asfalt
punimet jan€ duke u béré né fshatin Reti e Poshtme,

?

o [Eshié béré pastrimi i deponisé legale t& mbeturinave,

¢ Kané filluar punimet né ndri¢im publik né fshatin Hoqé e Vogél dhe Brestoc

e Kané filluar punimet ne Drenoc, ne ndértimin e rrugéve lokale, nga kompania H-Seferi,

e Kemi filluar punimet ne sanimin e njé rruge ne fshatin Xerxe,

e Ka vazhduar krasitja e drunjiéve dekorativ ne qytet dhe ne disa fshatra nga kompanité e
kontraktuara,

» Kané pérfunduar punimet né shtrirjen e rrjetit t& ujerave té zeza né dy lagje 1é fshatit
Zoqisht, me gjatési 350 metra dhe 230 metra, vazhdojné punimet né Rahovec né lagjen e
epérme,

o [Eshté dérguar kérkesa e komunés se Rahovecit drejtuar KEDS-it per planin investiv dhe
kérkesat e gytetareve pér periudhén 2023-2028 nga ana e KEDS-it,

* Gjate késaj periudhe eshte bere shpérmdarja e 2000 kontejneréve 120 L, jané béré
shpémdara sipas list€s dhe kérkesés se Komunés sé Rahovecit, pasi komuna jone ka qen
fituese e grantit te performances ne mjedis te pastér,



Tremujori i dyté: prill, maj, gershor

¢ Ka filluar puna né draftin e ri te dokumentit pér mobilitet,

e Gjate késaj periudhe jané zhvilluar aktivitete né punimet me ndértimin e rrugéve lokale
ne disa pozicione si ne llot 1, nga kompania KAG asfalt, punimet jané duke u zhvilluar né
Krushé t€ Madhe, né Dejn jané né pérfundim dy segmente, pastaj ne Drenoc, ne
ndértimin e rrugéve lokale, nga kompania H-Seferi, né 4 segmente rrugore, jané
pérfunduar té gjitha kéto segmente, po ashtu Gashi Ing ka pasur aktivitete né Xérxé.

e Vizite studimore né Mal té Zi, i organizuar nga asociacioni i komunave té Kosovés dhe
partneret GIZ Gjerman, né kuadér t€ menaxhimit t€ integruar té mbeturinave nga data 24
deri 27 maj,

* Kané pérfunduar punimet né ndértimin e trotuareve ne fshatin Malési e Vogél ne drejtim
te Gexhes pérgjaté rrugés rajonale.

Tremujorii treté: korrik, gusht; shtator

e Gjaté késaj faze jané pérfunduar konkurset pér dy ndérmarrjet publike lokale, jané
zgjedhur anétaret e rinjé€, nje anétar (1) i bordit pér KRM Ekoregjionin dhe (4) anétare té
tjeré pér bordin e stacionit te autobuséve,

e Eshté lidhur marréveshja me KRU Gjakoven pér zgjidhjen e problemit me ujé te pijshém
ne fshatrat Vrajak dhe Bertatin,

e Eshté nénshkrua marréveshja me Ministriné e Infrastrukturés pér rregullimin e rrugéve ne
qytet,

e Eshté pérfunduar shenjézimi i rrugés njé kahore né rrugén *'Ibrahim Rugova®’ dhe
*Xhafer Nurkasa®’, éshté vendos shtegu pér bicikleté dhe trotuari,

« Eshié miratuar vendimi ne kuvendin komunal lidhur me planin e menaxhimit te
mbeturinave,

e Jané pérfunduar tabelat lidhur me PZHK dhe planin pér Hartografi,

e (jate késaj periudhe ka pasur vérshime ne komunén toné, ka pasur disa ndérhyrje né
pastrim t€ rrugéve dhe kanaleve sipas nevojés, tashme siq e dini njésia e FSK-se ka béré
ndérhyrje né pérrosken e fshatit né Fortesg, vlera e demit né infrastrukturé publike éshté
550,722.00 euro, (shih raportin me nr. protokolli 4230 i dates 03.10.2022,

e Poashtu ka vazhduar projekti i ndértimit t& kanalave i fshatit Celine, kanalin e fshatit
Sapniq po jané bere disa ndérhyrje edhe ne kanalin e fshatit Dejne.



Tremujori i katért: tetor, néntor, dhjetor

Gjaté muajit shtator &shté péruruar ndrigimi publik né rrugén kryesor Brestoc-Hoqe e
Vogél mbi 2,5 km, po ashtu jané zévendésua pogét e natriumit me ato led ne rrugén
**Xhelal Hajda’’ né€ Rahovec,

Jané eliminuar deponite ilegale ne rrugén rajonale Rahovec-Suhareké si dhe né rrugén
transite, po ashtu jané béré edhe mbrojte té vendeve pér mos hudhjen e tyre,

Ka pérfunduar njé segment i rrugés ne fshatin Nagac si dhe ndértimi i njé pjese té
trotuarit,

Eshté miratuar né kuvendin komunal plani pér menaxhim té mbeturinave,

Ka pérfunduar projekti i ndértimit t& rrugéve lokale te komuniteteve ne lagjen e epérme
dhe kéndi i lojérave, ky investim éshté bashkéfinancim me MAPL, pjesa e grantit éshté
financuar me 40,000.00 euro,

Kané filluar procedurat pér dhenien e ankandit pér deponine legale t&€ mbetjeve inerte,
Ne projektin e rrugés 4 korsi ka pérfunduar shtresa e dyte e asfaltit ne rrugén 3 shiritore si
pjesé ¢ projekitit t€ rrugés 4 korsi nga kompania Mendi-P, kompania Euroasfalt ka filluar
punén né vendosjen e kanalizimit té ujerave té zeza dhe atyre atmosferike,

Eshté lidhur kontrata pér rrugé né qytet, sipas planit pritet té fillon puna shpejt, né rrugén
“’Fahredin Hoxha’’ dhe ¢’Ali Sokoli’’,

Jané duke vazhduar punimet né perroskén e fshatit Sapniq.

Statistika;
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Ndértimi i rrugéve,

Ndértimi i trotuareve,

Ndrigimi publik,

Rrjeti i ujérave té zeza,

Rrjeti i ujérave atmosferik,
Mirémbaijtja e hapésirave publike,
Mirémbaijtja e rrugéve dhe trotuaréve,

Sa i pérket projektit t& ndértimit t€ rrug8ve lokale, né vitin 2022, ka pasur aktivitete né kéto
vendbanime (Rahovec, Brestoc, Reti e Ulét, Nagac, Krushe e Madhe, Celing, X&rxé, Sapniq, Patgan i
Poshtém, Drenoc) sipas projektit LOT 1, 2, 3 jane pérfunduar, 34 rrugé me gjatési 6589 metra
{12589 m2 elemente betoni),

Rrieti i kanalizimeve né vitin 2022; jané realizuar me gjatési 1653 metra {me diametér Fi 250 dhe
315}),ne Drenoc 343 metra, Rahovec 200 metra, Xerxe 200 metra, Kramavik 140 metra, Nagavc 200
metra, Zogisht 570 metra.

Projekti i ndértimit té 6 segmenteve rrugore né aytetin e Rahovecit, pershfin; 4240 metra
kanalizim (Fl 630,400,315 dhe 250 fekal dhe atmosferik) si dhe 5526 metra rruge te asfaltuar,
projekt i kontraktuar né néntor te vitit 2022,




= Projektii ndricimit publik, sivjet jané pérfunduar 2.5 km ndrigim ne fshatrat Hoge e Vogel dhe
Brestoc, jemi ne proces te digitalizimit te rrjetit te ndrigimt publik( total jané te mbuluar me
ndricim publik { 23 vendbanime jané te mbuluar me ndrigim publik kane mbet edhe 9 per te
pérfunduar ne tersi), jané gjithsej 4273 poqa, ne total i bie 128 km rruge te ndriquara,

=  Mirémbajtja e rrugéve gjate dy sezanave (pastrimi bores dhe larja e rrugéve gjate veres) pérfshin 3
lote sipas kontratés, lot 1 ka 71 km rruge, lot 2 ka 192 km rruge si dhe iot 3 ka 68 km rruge, ne total
338 km rruge te mirémbajtura,

= Mure mbrojtése, 47 metra né lagje té gytetit, ne rrugén “Sabit Shabandula”dhe lagjen Vugiterna,

= Ndértimi i trotuareve, rruga Tafil Zyberaj 910 m, Malesi-Gexh& 600 m, Pastasel 1550 m, Senoc,
1500 m, Drenoc 1300 m, Krushe dhe Nagac 700 m, gjithsej 6550 metra gjatési,

Sfidat e DSHP-sé:
W

e Té adresuara kérkesa pér rrjete té reja té kanalizimit, ndértimit t& rrugéve lokale, pér rrugé
dytésore dhe té pa kategorizuara:

* Kérkesa pér mirémbajtjen e pérroskave dhe kanaleve qé gjenden né vendbanime dhe né lagjet
urbane;

o Véshtérsi né ekzekutim te punimeve nga O.E sipas inflacionit dhe nd&rprerjeve t& kontratave,

o 5fidé e radhés gé vazhdimisht na ka pércjellur gjaté vitit 2022 jané mbeturinat e amvisérisé qé
fatkeqésisht hidhen kudo, vend e pa vend, ku krijohen deponiilegale;

e Furnizimi me ujé té pijshém pér ato vende gé ende nuk kané ujé té& pijshém(Pastasel, Kaznik dhe
Zatriq), si dhe faza e dyte e zgjeirmit, lagaj e eperme ne Rahovec, Hoge e Madhe, Zogisht dhe
Opterushe,

» Projektii rrugés 4 korsi né vitin 2022 ka gen sfidé, &shté finalizuar vetém njé pjesé e asfaltimit té
rrugés sé UCK-sé pjesé e kontratés si LOT 3, ndérsa Lot | nuk ka pasur aktivitete dhe Lot 2 ka
punuar pjeserisht né hyrje té gytetit né rrjetin e kanalizimit,

* Pasreshjeve té shumta gjaté muajve maj dhe gershor, sfidé mbetet trajtimi i ujérave atmosferiké
né rrugét kryesore té gytetit;

Kérkesat dhe té hyrat né DSHP gjaté vitit 2022:
Le—m SR T e e e e et

o W& Drejtoriné e Shérbimeve Publike jané adresuar mbi 320 kérkesa te ndryshme gjaté vitit 2022,
216 jané té apovuara, 86 té refuzuara, 9 kané gené né process, 6 te anuluara, 1 e pranuar dhe 2
jané pezulluar, té tjerat kané t& bé&jné me investimet publike nga operatoré té ndryshém|

* DSHP gjaté vitit fiskal 2022 né planin financiar ka pasur té planifikuara 12,500.00 euro nga taksat,
vazhdimi i lejeve, shfrytézimii pronés publike, giraja nga objektet e pérkohshme, giraja né objekte
publike si dhe té hyra tjera, deri né muajin néntor 2022 jané mbledhur 9,369.85 euro {duke
pérjashtuar muajin dhjetor 2022).



f’Planet komunale t& hartuara nga grupi punues né kuadér té DSHP-sé pér vitin 2022 jang;
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o

Plani komunal pér menaxhim t& mbeturinave ( 5 vjegar)

Plani komunal i transportit rrugor lokal {5 vieqar)

Plani komunal i mobilitetit urban {5 vieqar)

Plani komunal p&r vlersimin e rrezikut t& fatkeqésive natyrore dhe fatkeq#ésive té tjera (5 vjegar)

*
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Performanca komunale-indikatorét nga DSHP

# Gjithsej jang 19 fusha né total t& pé&rfshira si kritere né pérformancén komunale

r 8 fusha dhe 30 tregues jané né Drejtoring e Shérbimeve Publike

L

Fusha 6; Menaxhimi i fatkeqésive, né vitin 2021 ka munguar plani i rrezikut nga fatkeqésité natyrore dhe
fatkeqésité tjera, ndérsa né vitin 2022 éshté pérfunduar plani i rrezikut nga fatkeqésité natyrore, né kété piké
jane 2 tregues dhe me pérfundimin e ketij plani kemi realizim t& 100 % t& késaj fushe.

Fusha 8; Hapésirat Publike, jané 3 tregues, né vitin 2021 gendron nje pergindje prej {100, 64 dhe 31 %)
ndérsa né vitin 2022 kemi njé rritje té vogél né pérgindje né krahasim me vitin 2021,

Fusha 9; Infrastrukturé rrugore, jané gjithsej né kété fushé 8 tregues, pérmirésime kemi né shtigjet urbane té
bicikletave, &shté rritur pérgindja né krahasim me vitin paraprak,

Fusha 10; Transporti publik, jané 3 tregues, né vitin 2021 nuk kemi pasur plan té transportit rrugor lokal, né
vitin 2022 ky plan éshté né zbatim, né kété fushé kemi 100 %,

Fusha 11; Parkingjet publike, jané gjithsej 4 tregues me njé realizim me mbi 51 % t& mbulueshmérisé, né
kété fushé merret parasysh parkingjet né raport me numirn e regjitstimti veturave né t&ré komunén,

Fusha 12; Uji i pijsh&m, 2 tregues jané gjithsej, ku komuna joné mbulohet me 99.07 % té mbulueshmérisé sé
territorit,

Fusha 13; Kanalizimi, né k&té fushé jané gjithsej 3 tregues, dy tregues jané 100 % ndérsa treguesi i treté gé |
pérket impiantit té ujérave té zeza éshté i ngriré pér shkak kostove t& médha qé kané kéto projekte,

Fusha 14; Menaxhimi i mbeturinave, jane gjithsej 5 tregues né kété fushé, komuna joné 8shté duke realizuar
né té&rsi planin né menaxhim t& mbeturinave, sfidé mbetet taksa pér mbeturina gé parashihet té filloj nga viti
2024, ku pritet té& implmentohet né komuné si taksé.



PERFUNDIM

Ky raport pérmbledhés paraqget thekset kryesore t€ aktiviteteve gé kané ndodhur gjaté késaj periudhe
raportuese.

=k Infrastrukturén publike,
= Sfidat dhe objektivat,
o Pérformancén komunale.

Raporti i punés pér vitin 2022 éshté déshmi e respektit ndaj Ligjit mbi Vetégeverisjen Lokale dhe i
dedikohet té zgjedhurve nga qytetarét, monitoruesve dhe publikut té gjeré.

Mirépresim kontributin e secilit qé pérmes vérejtjeve, késhillave, plotésimeve opo té dobésive
eventuale, qé t'i béjmé bashkérisht pérmirésimet e nevojshme, né ményré qé né té ardhmen ta béimé
pérdité e mé miré punén toné.
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